ПРИКАЗ

От 31.05.2004 № 250

О порядке отправления электропоездов и маневровых составов со станций метрополитена

В соответствии с п. 1.24 Инструкции по движению поездов и маневровой работе на метрополитенах Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Начальнику Службы движения ПАРФЕНКОВУ:

1.1. Сохранить подачу сигнала «Поезд готов к отправлению» на станциях метрополитена:

«Александровский сад» (по I и II пути);

«Кутузовская» (по II пути).

1.2. Сохранить подачу ручным диском сигнала «Закрыть двери» после проверки отсутствия посторонних лиц (подозрительных предметов) в электросоставе перед отправлением его в электродепо, отстой, на расстановку, путь оборота без маневровых бригад (маневровых машинистов).

1.3. Обязать дежурных по станциям (кроме Бутовской линии) по рабочим дням в часы «пик» с 7 до 10 часов, с 17 до 20 часов, по пятницам с 7 до 10 часов, с 15 до 18 часов находиться на платформе и уходить с платформы только с разрешения поездного диспетчера.

На промежуточных станциях, расположенных на наземных участках, установить время нахождения на платформе дежурных по станции по рабочим дням в часы «пик» с 8 до 9 часов, с 18 до 19 часов, по пятницам с 8 до 9 часов, с 17 до 18 часов и уходить с платформы только с разрешения поездного диспетчера.

2. Заместителю начальника метрополитена – начальнику Службы подвижного состава НИКИТЕНКО:

2.1. Возложить ответственность за готовность поезда, к отправлению на помощника машиниста, а на станциях с правосторонним по ходу поезда расположением платформ для посадки и высадки пассажиров и на линиях, где обслуживание электропоезда осуществляется одним машинистом, – на машиниста.

2.2. Проинструктировать локомотивные бригады (машинистов) о порядке отправления электропоездов и маневровых составов со станций.

3. Приказ по метрополитену от 24.07.97 г. № 229 считать утратившим силу.

4. Приказ проработать со всеми работниками, связанными с движением поездов и маневровой работой.

5. Контроль за выполнением приказа возложить на первого заместителя начальника метрополитена ЕРМОЛЕНКО.

Начальник метрополитена
Д.В.ГАЕВ